
ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ
ЛУЧКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
ОТ «15» АПРЕЛЯ 2025 ГОДА № 56

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ
В УСТАВ ЛУЧКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПРОХОРОВСКИЙ РАЙОН»
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
ст.  14  Устава  Лучковского  сельского  поселения  муниципального  района
«Прохоровский  район»  Белгородской  области,  земское  собрание  Лучковского
сельского поселения р е ш и л о:

1. Внести в Устав Лучковского сельского поселения муниципального района
«Прохоровский  район»  Белгородской  области,  принятый  решением  земского
собрания Лучковского сельского поселения муниципального района «Прохоровский
район»  Белгородской  области  от  18  сентября  2008  года  №  18  (далее  –  Устав),
следующие изменения и дополнения: 

1.1. В статье 6 Устава:
- часть 4.2 изложить в следующей редакции:
«4.2. Официальным опубликованием муниципального правового акта, в том

числе  соглашения  считается  первое  размещение  его  полного  текста  в  сетевом
издании  «Прохоровские  истоки»  (prohistoki.ru,  регистрация  в  качестве  сетевого
издания ЭЛ № ФС 77-81566 от 19 августа 2021 года).

Для опубликования Устава Лучковского сельского поселения муниципального
района  «Прохоровский  район»  Белгородской  области,  муниципальных  правовых
актов  о  внесении  изменений  в  настоящий  Устав  также  используется  портал
Министерства  юстиции  Российской  Федерации  «Нормативные  правовые  акты  в
Российской Федерации» (pravo.minjust.ru, право-минюст.рф, регистрация в качестве
сетевого издания ЭЛ № ФС 77-72471 от 5 марта 2018 года).

Направление на официальное опубликование муниципальных правовых актов,
а  также  соглашений  осуществляется  органом  местного  самоуправления  их
принявшим  (издавшим)  в  течение  10  дней  с  момента  принятия  (издания).
Официальное опубликование муниципальных правовых актов, а также соглашений
непосредственно  осуществляется  ответственными  муниципальными  служащими
администрации сельского поселения.»;

-   в  части  4.3  слова  принятия  (издания,  подписания)  заменить  словами
«принятия (издания)»; 

- часть 5 изложить в следующей редакции:
«5. Обеспечение исполнения полномочий органов местного самоуправления

муниципального образования или лица, замещающего муниципальную должность,
осуществляют муниципальные служащие. 



Муниципальным  служащим  предоставляются  гарантии  в  соответствии  с
Федеральным  законом  от  02.03.2007  №25-ФЗ  «О  муниципальной  службе  в
Российской Федерации».

Муниципальным  служащим,  за  счет  средств   местного  бюджета,
предоставляются  дополнительные  гарантии,  аналогичные  дополнительным
гарантиям,  установленным  для  государственных  гражданских  служащих
Белгородской области.

Порядок  предоставления  дополнительных  гарантий  определяется  решением
земского собрания сельского поселения.

2. Принять настоящее решение.
3.  Поручить  главе  Лучковского  сельского  поселения  обеспечить

осуществление необходимых действий, связанных с государственной регистрацией
настоящего решения в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации
по Белгородской области в порядке, предусмотренном федеральным законом.

4. Официально опубликовать настоящее решение после его государственной
регистрации в сетевом издании «Прохоровские истоки» (prohistoki.ru).

Глава Лучковского
сельскогопоселения                                                                           К.Г.Добрынина


